Questio	Qua se quisque a se requirat	Quid cogito Quid cogitandum	Excitatio
Excussio	Gradus preparatorij Est repulsio eorum que minus cogitanda Expediunt		Depulsio obstantij
Electio	magis. scilicet cogitandorum puta que magis Liberunt decent		Assumptio conferentij
Comemoratio	Gradus processory et mentis Est actualis electio et destinatio rei cogitatio Est sedula et iterata commemoratio et inhesio do nec proprie noscat commemoratum		Peret coduplicatioe penetrat
Attentio	Est fixa et altera consideratio. vel respectio rei considerate et commemorata		Figit
Explicatio	Est quedam illustratio in attentione positorum		Illustrat
Tractatio	Est reus commemoratarum consideratarum etc. ad alia quedam extensio		Extendit
Diudicatio	Gradus processory et iudicij Est que pro dignitate sua suscepta res estimatur. Est stabilitio sacre diudicatioe sic confirmatio orationis est morosa superiorum cum oratione tractat donec gustum attrigat		Estimat Stabilis. Iterado inquit.
Causatio	Gradus processory et affectus est que sic superioribus moemur ac docemur. ita h nos affici fecim9		Uidez exclamatioe Deplagite lametatioe Elurite desideratione
Ruminatio	Est que tenetis ipacia vel denunciatio displicentis que quod dulce iudicat possidere desiderat. l. e desiderium placet		
Gustatio			
Querela	Est veritatis assensus et publica agnitio		Logesta detegit. Exigit
Optio	Est optionis ad deum insinuatio		
Confessio	Est oratorum collatio et orantium		Animat Exorquet Possidet
Oratio	Est cum sacre rei attestacione oratio .		
Mensio			
Obleccatio	Est plense et agite boitate argumetu ad ipetranda mones		
Confidentia	Gradus terminatorij Perceptorum verorum bonorum gradus estimatio est Desideriorum suorum in dei boitate fiducialis remissio		Refundit Custodit
Gratumtatio			
Comendatio			
Permissio	Est integre prope voluntatis in dei voluntate resignatio		Volocantat
Coplexio	Modus contorandi. Est gradus fisis cum gradu ruminatio. Nec coplexio est omniam graduum sicut Ruminatio tantum intellectualium. vnde maximam copiam prestat.		

Licet enim quilibet gradū superiorē cum quolibet con-
iungere ceterorum pura diiudicatione cū orōne orō-
nem cū diiudicatione. Et ita de quolibet cū quoli-
bet. Et nō solū quilibet cū quolibet. sed etiā quilibet
in et sup quilibet. vt orare de meditando. meditari
de orando et p orando. Grandis igitur fecūditas scale
hui⁹ et latissim⁹ pro p̄morando mod⁹. Pōt em̄ vt
ex predictis p̄: Primo quisq; grad⁹ tractari in se.
Secūdo cum gradu comite Tercio sup quēq; vt
quisq; gradus cuiq; sit obiectum.

Declaratio et p̄secutio qualiscūq; scale hui⁹ Et p̄
mū de modis exordienti meditatiōem Aa. ij.

Meditabor vt colūba. ps. Figam gradū
super munitione et cōtemplabor vt vis-
am Abacuc. ij. Quisquis meditari vt co-
lūba voluerit. quisquis scē vt videat cō-
templari hoc est cōpunctiue vel affecti-
ue et speculatiue vel intellectuē p̄cedere in meditan-
do gradū figat in scala ista et vtrūq; facile assequē
De cui⁹ declaratiōe iam esset agendū. sed iā an̄ pre-
stari sum⁹ nō velle eā tradere in p̄nti sed tangere solū.
Ne em̄ quoz desiderii irritatiū est p̄orsus sua spe
frudent. sub quadā reuēti p̄actica graduū scalarū
um cōnexionem et dependentiā statui⁹ demōstra-
re P̄imus itaq; grad⁹ scale huius est

Questio qua scz hō in q̄rat a se Quid cogitet.
Et item disquirat quid magis cogitandū Et
recto ordine est prim⁹. Sapia em̄ dei p̄is qn̄ petere
pulsare monuit. a q̄rendo p̄cepit inchoari. Nec etiā
quepiā facili⁹ efficiat⁹ (p̄ diutracta mēte recolligē-
da) p̄actica. q̄z questio talis Nō igitur putet q̄z q̄sti-
onē hanc primā qz facilem sp̄ et p̄nam ad manū hz.
ideo inuile fore. Dz em̄ nō p̄uū fructū obfuarī cor-
dis. Et in questionib; et interrogationib; hñ ordi-
tis nō parū p̄fectus et p̄cessus est ad sciendā verita-
tem vt fere exp̄mētali⁹ vt p̄ sentiam⁹ Querit et
inuenit. Sed et facile stultos vagos vanos et irro-
nabiles cogitat⁹ excludet. q̄ tanq̄ diligēs et vigil of-
fari⁹ crebit⁹ a se querit. Quid ē q̄ cogito. Por-
em̄ hoc senerodiligētis ostiarij tonitruo insonante
tota stultaz cogitationū cohors euānescit ac delire-
scit An p̄uus igitur fruct⁹ hoc vno tā facili ac p̄no sar-
culo zizaniā illā oēm eradicare et mentis agz in pro-
p̄riā vindicare dignitatē. Et grandis est copia h⁹
grad⁹. Itaq; q̄z diu q̄z volēt in eo possit p̄morari.
Potest em̄ questio multiplicari p̄ oēs pres ent̄. vt
scz iuxta instrumentū Raymūdi lulli. fiant q̄stioēs
p̄dicamētales. vt scz nō querat mō. Quid ē q̄ cogi-
to in substantiā Sed et quantū valore. Quale boni-
tate. Et implēant sp̄ respōsiones zc. Licet q̄z q̄rei

re oibus q̄stionib; p̄iter et mōis q̄rendi vt longū cēt
deductu. Et dz fieri hec questio acrimonia q̄dā vt
verbi gratia. Quid ē q̄ cogitas aia mea. q̄d q̄so mē-
te retrahas. Tur solito vage mētis fluctu vagaris.
Quis hactenus et huiusmodi cogitationib; et fluxa
mente fructus fuit Secundo item diximus in hoc
gradu disquirendū quid magis cogitandum. Que
scz disquisitio multum necessaria. Non enim satis
est p̄iori sarculo malas cogitationes extirpasse nisi
mūdātam aream in super bona semēte cōseruimus
Altoquin dimidia faceret ociosa. Ociosum enī om-
ne quod fructu torpet. Qui enim p̄cepit a malo s-
clinare simul adicit facere bonū. Secernendū igitur
nō solum quid nō cogitandū. sed etiā q̄d ma-
gis cogitandum. Et est hec disquisitio cōparatiua
vt sic interrogetur. Quid ergo cogitandum? Nū h-
cogitandum? hocine par aut equum illi. Num me-
lius de passione domini q̄z vage agi tractandum? Et
fiet responsio ad questum. Quid ergo cogitandū?
Acerte de domini passione memorandum zc. Et hec
de primo gradu Sequitur secundus

Excessio. Postq̄z aut̄ homo per superiorē gra-
dum ad cor redijt et salubre quippiam tractan-
dum decreuit vt in meditatione sua prospiceret oz
vt se meditationi p̄pareret. hominis enim ē parare
cor. In primis itaq; quia ad bonum plerūq; pigri-
sumus calcaribus opus habemus quo nos incite-
mus ad illud. Fiet igitur Excessio scilicet

Ignantie p̄prie excitationem vt in se inuehatur
cogitatiois p̄ue p̄ considerationem q̄z deduceat
obstātie vniuersē repulsionē qua eā abijciat

Primo igitur excutias et seuerus excutias igna-
ni aut mentis te hoc modo excitando. Aya igitur
anima mea excutere de pulvere surge sede filia syō.
de domino meditare. Indignum viro fastidium. in-
dignū seruo dei ocium. et p̄sertim in ea parte qua
dei seruus ad imaginem dei factus. filius dei fieri p̄-
Non fastidio ignantia vel ocio hec ad op̄io conquiri-
tur vel inuenitur. sed studio exercitio vel labore. et
cetera. Excitere ergo a torpore

Secundo excutiendum a cogitatione praua con-
siderando q̄z deduceat. officiat. zc. huiuscemōi tra-
ctare hoc modo. Nolis que so amplius vage agi.
Istinc enim velut ex fonte sterilitas mihi omnis et
egestas animi scarurit. Istinc malum omne zc.
Que ergo prudentia est? Immo que stulticia est vn-
decunq; flauerint cōcupiscentiarum venti velut in
medio mari absq; ampluistri nantis iactari procellis
et duci quozsum nō vis? Et quozsum ducunt? Ad cor-
dis duriciam Et nemo duro corde vnquam salutem
adeptus est. nisi miserans ei deus cor carnum

Meditatorium

dedisset. Patet ergo quod in omni malo appellat et Ter-
tio fiet excussio obstantie vniuersae oim scilicet impedimen-
torum ut vacare possit et videre, hoc modo Age igitur
homini fuge paululum occupaciones. abijce curas, se-
sus concludere. corine te intra te ut vacare possis et vi-
dere et meditari bonum. Et qui hic comorari vult lo-
cos excusatiuos aut debortatiuos et indignatiouis
hic adducere possit. Nec de excussione. Et dicit fieri
cōcitatue obstantia repellēdo etc.

¶ Electio

Secunda est secundus preparatorius gradus Neque reiectis
se aut excussisse obstantia satis est. sed acingere lu-
bosque et iter destinare. Et est hec electio magis cogi-
tando. pura que magis expeditur magis cōferunt.
magis ad manū sunt. magis pronas in facultate se-
et magis decet. Nam et in bonis cogitandis postquam ali-
ud alio fructuosius cogitat delectus habendus est ut
ea potissime sedula cōmemoratio versent quia pia cō-
memoratio vberior fructus pullulabit. Stultū est
valde cum possis eodem labore et sudore triticū in horrea
merere neglecto frumēto infelix lolū et sterilem hanc
nas colere. Delectus in hac re cōuiuas a medicis fili-
os a mercenariis refectos ab extenuatis discrimi-
nar. Adhuc inter imūda censetur aialia que non precio-
sum a vili nouit separe. Debet ergo electio fieri poti-
oriz et non electio solū sed et cōfirmatio eius ut scilicet
in prioribus gradu repulim mala. sic hic incitabimus
nos ad meditando electa bona. ppendēdo que dignū
vile gratū bonis imorari. hoc modo. ¶ Bonū ergo
verlandū Illo enim animus transferendus. in illis pla-
ri et quibus cogitatis fructus manet et fructus non quis
que sed vita eterna. Ultra inque non misera. non calami-
tosa. non crūnosa sed vita regū vita regnātium in deo
feliciter et sapienter in eternū regnātium. hic fructus
est sapientis ¶ Discite igitur fixe et stabilite mentis
curā mea stabilite mentē in sanctorum reum cogitaf-
tu non huc illuc vage fluctuare etc. Et pro cōmoratiōe
possunt hic adduci verba ipersonalia in ordinē dige-
sta que plurimū dilant. ut sic. bona meditanda sūt
nā hoc deo placet vult. or. suppetit. expedit. interest
refert. cōgruit cōpetit. cōuenit decet. iuuat. delectat
placet. placat. pacat. liber. quiferat. beat. Sup qui-
bus singulis ratio est assignanda et mens incitanda.
Nota quoque methodus generis deliberatiui cum oibus
suis locis hic adduci pro copia possit. ¶ Secundo
principaliter. Electio hec non solū in genere medita-
dum assumit et ad illud incitat Vexerim ne multi-
tudine obruatur vni certū quēpiam articulū vel pū-
crum deligit ut eū profundius rimef. Gratioz nanque
ac melior est vni cuiuspiam certū punctuli studiosa mo-
rosa que meditatio quam pluriū accelerata superficialis et in-
denota. vnum igitur assumendū Sicque sibi medita-
turus dicat de dño passo meditandū. Et ne multi-

tudine obruatur. dein cōtristationis aut crucifixio-
nis articulo versetur et cū cōmemorem. Nec mi-
hi meditatio panis quotidianus et supsubstantialis
erit. Pia enim cōmemoratio sp̄ efficaciter ad refectionem
Hec meditatio plures parit etc. Nec de electioe

¶ Verum quod teste aplo Non sumus sufficientes aliquid
cogitare (non dicit meditari) a nobis tanquam a nobis.
sed sufficientia nostra et deo est sine cuius gratia nihil valz
gratius erit sit industria humana. Ideo ut vult huius
scale auctor ut fructuose negociemur et affectuosius
pmoneamur ante pcellionis gradus fons origoz car-
do ois boni pulsandus exorandus scilicet pater luminum:
a quo ois datū oprim et ois donū pfectū. ut cui sacre
meditationis studiū placet. ipse missa luce sue verita-
tis illuminet oculos nostros. igne mittat in cor nostrū.
quo fida agnitioe. vebemēti affectioe curramus velut
in odore vngentoz trahamur post eū. per eū. ad eū

¶ Quia enim practica supat consiliū beati Jacobi apli.
ut qui indiget sapia poscat a deo que dat oibus asinē
ter et non impperat etc. Non enim est in nobis (hoc est in
carne nostra) bonū. quia sterilis est caro. nec huiusmodi cogi-
tationes parit. sed spinas et tribulos generat nos.

¶ Qui enim de terra est de terra loquitur. Hinc Bern.
credendū cum mala in corde nostro versamur nostra cogi-
tatio est. Si bona. sermo dei est. Illa cor nostrum
dicit. Nec audit Unā audiam inquit pphera que loqua-
tur in me dñs deus. Omnes igitur bone meditatores
sunt dei ad aiam locutiōes. p quibus habēdis ipse ero-
randus. p habitis regratiandus ipse. Nec de gradibus
et modis exordietur. Inter quos orō non ponitur
quam generalis hoc regula dicat. ¶ In cuiusque boni
operis initio inuocandus est luminū pater quo inter
missio nullū rite fundatur exordium. quin et infra in suo
ordine ponitur gradus orōnis. Hoc quoque hic notā-
dum. quod non semper oporteat ab gradibus huius preparatorij
meditationē incitari. nisi cum hoc tempus recesserit.
aut hoc exegerit nimia dispsio mētis Nam ut Tullius
dicit non semper exordio in rethorica vtendū est Nec
de preparatione.

¶ Gradus pcedendi in meditando ¶ Ca. iij.

Ommemoratio Post preparatorios gradus
sequitur gradus pcedendi Et hoc scdm
tres ptes imaginis scilicet mentis intelli-
gentie et volūtaris. Ita quod mens scdm
se totā intentā sit meditationi Et ideo
sunt gradus monitiōis que mentē mouent. doctri-
nis que intelligentiā docēt. motionis que voluntates
mouent Sterilis enim ois meditatio que non in iudici-
um transit. Meditatio et iudiciū in efficacia que non p
dignitate rei in dsideriū et amorem accendunt Fru-
ctus enim meditationis est amor etc. Sed ista pmo-
de gradibus monitiōis videmus. Quoz pmo-
us est Cōmemoratio que est pposita et electe rei cogitatio
Et hunc primū cōstituit dominus iesus quādo ait